
Офіційно опубліковано 04.09.2014 

 

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

від   03 вересня  2014 р.          № 548  

м. Київ 

 
 

Про внесення зміни до Положення про проведення Національним банком 
України валютних аукціонів 

 

З метою підтримання ефективного функціонування міжбанківського 
валютного ринку України та удосконалення механізму здійснення інтервенцій 
Національного банку України, керуючись статтею 28, пунктом 1 частини другої 
статті 44 Закону України “Про Національний банк України”, статтею 6 Декрету 
Кабінету Міністрів України від 19 лютого 1993 року № 15-93 “Про систему 
валютного регулювання і валютного контролю”, Правління Національного 
банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про проведення Національним банком України 
валютних аукціонів, затвердженого постановою Правління Національного банку 
України від 29 грудня 2008 року № 469, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 29 січня 2009 року за № 86/16102 (зі змінами), такі зміни: 

у пункті 4: 
абзац перший викласти в такій редакції: 
“4. Суб’єкти ринку, які планують узяти участь в аукціоні, мають, якщо інше 

не визначене в повідомленні про проведення аукціону:”; 
абзац п’ятий після слів “Суб’єкти ринку” доповнити словами “якщо інше не 

визначене в повідомленні про проведення аукціону”. 
2. Генеральному департаменту грошово-кредитної політики 

(Щербакова О. А.) довести зміст цієї постанови до відома банків України та 
територіальних управлінь Національного банку України. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою. 
4. Постанова набирає чинності з 04 вересня 2014 року. 

 
В. о. Голови                                                                                      О. В. Писарук 
 
 
 
Інд.19 
 


